



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබඩුවක් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දෑන්වීමක් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරල්තුන කිසිකම පැවරීමට තනතුරක් ලබාදෙනවා ඇත. යම් හොර බඩුවක් යමෙක් වෙත තිබී සම්බන්ධයක් බහුට විරුධව පැමිණිලිකරව යෙදෙනවා ඇත. සැමවිටම සිරකරුවන් අල්ලීමට තැනි සිරගෙවල්වල ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරල්තුනගෙන් ඉල්ලිය හැකි.

ඉන්දියානු ජාතිකයන් පිළිබඳව අදාළ නීති පිළිබඳව කිසිවක් ක්ෂණිකව අධීක්ෂණය කිරීමට අවස්ථාවක් ඇති බවට අවධානය යොමු කිරීමට අපට අවස්ථාවක් ඇත. අදාළ නීති පිළිබඳව කිසිවක් ක්ෂණිකව අධීක්ෂණය කිරීමට අවස්ථාවක් ඇත. අදාළ නීති පිළිබඳව කිසිවක් ක්ෂණිකව අධීක්ෂණය කිරීමට අවස්ථාවක් ඇත.

WANTED BY THE POLICE.

SUWANDA ACHCHIGE HENDRICK SINNO; charged with cattle stealing at Batuwahena on June 30, 1897; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; height, about 5 ft.; complexion, fair; teeth, filed; eyes, staring; hair, black, tied in a knot; wears slight moustaches and beard; birthplace, Migahatenna, Maha pattu south, Pasdun korale east; haunts Dodangoda; is unmarried; uncle, Suwanda Achchige Ahsan Appu of Migahatenna; has a brother who is living with his friend Udawatta Kankanage Baro Appu of Dodangoda, and there are some other friends at Yagirala; is well known to the Village Sergeant of Maha pattu south, Gurusingha Arachchige Araneris Appu, and Police Vidane, both of Migahatenna. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 16,826 for his arrest.

Bastian Appu; charged with house-breaking and robbery at Inigodawela on July 5, 1898; is a Sinhalese of the Vellala caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, about 32 years; height, 5 ft. 3 in.; make, stout; complexion, fair; eyes, brown, large; hair, copper-coloured, tied in a knot; wears moustaches and scanty beard; general residence, Inigodawela in Munnessaram pattu, on the estate of Mr. J. Peter Fernando in Chilaw District; birthplace, Inigodawela; he is said to have eloped with a woman of Olidaluwa; is well known to the Police Headmen of Inigodawela and Pahala Olidaluwa. The Police Magistrate of Chilaw has issued warrant No. 13,949 for his arrest.

Thainkutti Laineris de Silva alias Laiya; charged with escape from lawful custody at Ambalangoda on October 17, 1898; is a Sinhalese of the Halagama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, about 42 years; height, about 5 or 5½ ft.; make, stout; complexion, dark; teeth, regular; eyes, reddish; hair, tied in a knot; head, somewhat long; wears slight moustaches; has a sore on one elbow; birthplace, Godagama in Bentota-Walallawiti korale, Galle; general residence, Middramulla; haunts Ratgama, Telwatta, Godagama, and Ahungalla; has four children; wife, Naiduwa Handi Simaubamy; is living at Giumuni Romanis, the gate-keeper's house at Middramulla; brother-in-law, Naiduwahandi Emaneris; nephew, Godagama Sineris; brother, Thainkutti Baiya; is well known to the Constable Arachchi and Police Officer of Kosgoda and Fiscal's Arachchi of Welitara. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 18,421 for his arrest.

Banda; charged with stealing Rs. 3 and some cents and absconded at Kurunegala on October 25, 1898; is a Sinhalese of the Vellala caste; occupation, servant; age, about 22 or 23 years; height, about 5 ft.; complexion, dark brown; teeth, well set; hair, black, tied in a knot; wears moustaches; birthplace, Waralla in Kurunegala, District; general residence, Kurunegala; is unmarried; is well known to the Arachchi of the District Court of Kurunegala. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 9,910 for his arrest.

Sallan alias Caduruwel; charged with causing hurt at Mayfield estate on November 1, 1898; is a Tamil of the Paraya caste; religion, Hindu; age, about 29 years; height, about 5 ft. 5 in.; is well built; complexion, dark brown; nose, straight, large; mouth, large; one of the front teeth is slightly broken; eyes, black, oval; hair, black, cut round; high forehead; wears moustaches only; one side of breast swollen; birthplace, Rengewalli, South India; general residence, Mayfield; haunts Templestowe, Hatton, Rozelle, Kattaboola, and Watawala; keeps a mistress at Bambarakelle, Lindula; relations, Patchamuttu Appu lives at Kataboola and Sudi Kangany lives at Templestowe; his stepmother is in Fankerton, Agrapatana; is well known to Mr. H. L. Armstrong and to all the coolies of Mayfield estate. The Police Magistrate of Hatton has issued warrant No. 26,786 for his arrest.

Hettitantrige Gabriel Appu of Kadowala; charged with highway robbery at Yatideriya on November 5, 1898; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; age, 36 years; height, about 5 ft. 5 in.; make, stout; complexion, dark brown; nose, big; mouth, small; eyes, black, large; hair, black, cut short; wears, full beard; birthplace, Kadowala in Hewagam korale; general residence, Dehiowita, Kadowala, and Kitulgala; haunts Kurunegala, Bulatkohupitiya, Rangalla, Warakapola, and Palugama; wife and three children live at Palugama; two of his brothers, rice boutique keepers, live at Dehiowita; is well known to Pannala Korala, Bogala Dingiri Appuhamy, and Town Arachchi of Dehiowita. The Police Magistrate of Kegalla has issued warrant No. 19,541 for his arrest.

Kalinga Tironisa; charged with murder at Walambegala on November 8, 1898; is of the Demalagathara caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; height, 5 ft. 6 in.; make, thin; complexion, dark; teeth, filed in front; eyes, brown; hair, tied in a small knot; face, oval; cheeks, hollow; eyebrows, lousy; wears scanty beard; birthplace and general residence, Walambegala; haunts Indigastuduwa and Dodampapitiya in Pasdun korale, Delduwa, Godahena, and Keramiya in Wellaboda pattu; is married; the accused has absconded with his wife and father; friends,

Kihanduwege Katoriya and Kalinga Suderisa ; is well known to the Constable Arachchi of Elpitiya and Police Officers of Walambegala, Pitiwala, and Elpitiya. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 18,508 for his arrest.

Sultan Saibo ; charged with theft at Trincomalee street, Matale, on November 8, 1898 ; is a Moor ; religion, Mohammedan ; occupation, tailor ; age, about 20 years ; height, about 5 ft. 5 in. ; complexion, brown ; hair, black, cropped ; wears, moustaches ; birthplace, Madras ; general residence, Ragalla ; haunts Uda Pussellawa, Bogawantalawa, and Matale ; is unmarried ; brother, Gulam Cader, of Ragalla ; friends, Ismail Saibo and Samsudin, tailor, both of Ragalla ; is well known to Imam Saibo of Dimbula and S. M. Meera Saibo of Matale. The Police Magistrate of Matale has issued warrant No. 14,614 for his arrest.

STOLEN.

BETWEEN November 2 and 8, 1898, from a dwelling-house called "Small Noorani Villa" at Kollupitiya : 2 pairs carvers, 3 small knives, 5 salt spoons, 2 large forks, 11 small forks, 2 large spoons, 1 small spoon, 2 tea spoons, 1 claret bottle, 1 pan, 4 cups, 13 saucers, 1 milk jug, 6 large plates, 3 small plates, 7 soup plates, 5 dessert plates, 2 vegetable dishes, 2 meat dishes, and 3 fruit dishes. Owner, Mr. H. Street.

On November 9, 1898, from the owner's house at Bambalapitiya : 1 brass hanging lamp. Owner, J. S. Gomis.

Between November 12 and 13, 1898, from the owner's stable at Galle road, Bambalapitiya : a pair of carriage lamps. Owner, Mr. R. H. Morgan.

On November 13, 1898, from the cabin of ss. Kangawa Maru whilst at Colombo Harbour : a silver Geneva watch with a gold chain (cable pattern) attached, 1 lady's silver watch, and 1 brass chain with some heads attached. Owners, Mr. and Mrs. Linquest, passengers.

From a boutique at Malay street, Slave Island : a silver waist-chain with an ear-pick attached. Owner, Andiris Fernando.

LOST.

ON October 24, 1898, at the wedding-house of Mr. Leak, Gabadawidiya : a gold bangle with a flower on top. Owner, Miss. J. Wickramaratna.

On November 5, 1898, either at Glenie street, Slave Island, Lake road, Galle Face, Chatham street, Fort, or Galle Face (seaside) : a gold curb chain bracelet with a gold padlock attached. Owner, Mrs. E. B. Creasy.

STRAYED.

ON October 5, 1898, from Tientsin estate, Bogawantalawa : a black beagle dog ; face, white and light tan-coloured ; hair, rather long in the neck ; answers to the name "Mariner." A reward of Rs. 10 is offered for the recovery of the animal. Owner, Mr. John Hodson.

On November 6, 1898, from the owner's house at Kurunegala : a black and white slut (in pup). Owner, E. C. Daniels.

STRAYED OR STOLEN.

ON November 13, 1898, from O'Day at Maradana : a black calf branded A, age 18 months ; and a black he-calf branded A, age 18 months. Owner, Harmanis Appoo, Maradana.

පොලීසියට ඔනෑම අය.

නම, සුවන්දඹවිච්චේ ගෙවල් පිහිටි ස්ථානය ; මොහු වසී 1897 ක්වු පුති මස 30 වෙනි දින බඩුවක් සේනදී ගරක් සොරකමකලාය කියා දොණරෝපණය කරනු ලැබ සිටියි. නොයෙකුත් කලාප සංග්‍රහයක් ; ආගම, බුඩාගම ; උසාව, ගොවියා ; උස, අඩි 5 ක් පමණ ඇත ; උච, හලවුළු ; දත්, පිරිසාලාය ; ඇස්, මරවා බලන වාය ; ඉසකෙස්, කඵසි, කොණ්ඩේ වැද ඇත ; උඩුරුළු සහ රුලු ඇත ; උරක් ගම, ගාලුපුර පස්සක්කෝ රලේ දකුණු මහානදාවේ මිනහනායක ; අවහාගකයා ; මාමා, සුවන්දඹවිච්චේ අලිකන්දප්ප, මිනහනායක ; සකෝදරකෝ දෙවනගොඩ කන්කානන්ගේ බාරණදප්ප සමග පැවිල ඇත ; මොහුගේ කියාදෙනක් ගාඩරු ඇත ; මොහුට දකුණු මහානදාවේ ගමිකරිකන්ද, ගුරුසියා ආරච්චිගේ අරකෙපස්සප්ප සහ මිනහනායකගේ පොලීස් එදානටද කොදකාර දුනුම ඇත. බලවිච්චේ පොලීස් නඩුකාරකුණ එසිය් අඩක 16,826 දරණ වරෙන්දුව මොහුව ඇල්ලීමට පටකර ඇත.

නම, බස්නිකන්දප්ප ; මොහු වසී 1898 ක්වු පුති මස 5 වෙනි දින ඉනියොඩවලදී ගොල්ලිද මංකොල්ල කෑවාය කියා දොණරෝපණය කරනු ලැබ සිටියි. ජනිත, සිංහල ; කලාප, නොයෙකුත් ; ආගම, බුඩාගම ; උසාව, කුලීවැඩ ; වස, අඩුරුළු 32 ක් පමණ ඇත ; උස, අඩි 5 ක්, අසල් 3 ක් පමණ ඇත ; හරියා, හරය ; උච, හලවුළු ; ඇස්, දුබුරුලා, ලොකු ; ඉසකෙස්, පඹපාට, කොණ්ඩේ වැද ඇත ; උඩුරුළු සහ රුලු විකක් ඇත ; මොහුගේ සෙසින් පදිච්චි, ලොවක දිස්ත්‍රික්කවේ මුකසරුමපත්තුවේ ඉනියොඩවල, ජේ. පිටර් ප්‍රනාන්දු මහත්මයාගේ වන්ගේ ; මොහු මැදුරු වේ, ගානිකක් සමග සැඟවිගොස් දේපල කියා කියා ; මොහුව ඉනියොඩ වල සහ පහල මිදුරුවේ පොලීස් මුලාදු නන්ටන් නොදකර දුනුම ඇත. ලොවක පොලීස් නඩුකාරකුණ එසිය් අඩක 13,947 දරණ වරෙන්දුව මොහුව ඇල්ලීමට පටකර ඇත.

නම, හයිකඩවිච්චි ලයිකෙවිස් ද සිල්වා නොහොත් ලයිසා ; මොහු වසී 1898 ක්වු මක්කෝබර් මස 17 වෙනි දින අම්බලන්ගොදදී හිරිබාරගෙස් සැඟවි ගියාය කියා දොණරෝපණය කරනු ලැබ සිටියි. ජනිත, සිංහල ; කලාප, හලාගම ; ආගම, බුඩාගම ; උසාව, කුලීවැඩ ; වස, අඩුරුළු 42 ක් පමණ ඇත ; උස, අඩි 5 ක් නොහොත් 5 1/2 ක් පමණ ඇත ; හරියා, හරය ; උච, කඵස ; දත්, පෙලව ඇත ; ඇස්, රතුපාට ; ඉසකෙස්, කොණ්ඩේ වැද ඇත ; මවු, විකන් දිනවිය ; උඩුරුළු විකක් ඇත ; එක අතක වැලමික වනකක් ඇත ; උරක් ගම, ගාලුපුර වලල්ලාච්චිකෝරලේ බෙක්කොට නොඩගම ; මොහුගේ සෙසින් පදිච්චි, මේදුරුමුල්ල ; නොහොත් මිටි ගැවසෙකකාය, රත්ගම, තෙල්වන්ග, ගොඩගම සහ අඟුන්ගල්ල ; වහාගකයා ; දරුවෝ 4 දෙනෙක් ඇත ; සුත්‍රි, පෙදුවකන්දී සිනස්නාමි, මේදුරුමුල්ලේ දොරවුපාල ගිවුනි. රොමානිස්ගේ ගෙදර පදිච්චි ඉදිසි ; මස් සිනා, පෙදුවගන්දී එමකේරිස් ; බානා, ගොඩගමගේ සිනෙස් ; සකෝදරයා, හයිකඩවිච්චි බයිසා ; මොහුව කොස්ගොඩ කොස්නාපල් ආරච්චිට සහ වැලිගර පිස්කල් ආරච්චිටද කොදකාර දුනුම ඇත. බලවිච්චේ පොලීස් නඩුකාරකුණ එසිය් අඩක 18,421 දරණ වරෙන්දුව මොහුව ඇල්ලීමට පටකර ඇත.

නම, බන්ධා ; මොහු වම් 1898 ක්වු ඔක්තෝබර් මස 25 වෙනි දින කුරුනෑගලදී රුපියල් තුනකුත් ගෙන ගනනක් සහවාගන ගියාය කියා දෝෂාරෝපණය කරණුලැබ සිටියි. ගොයියම සිංහලයෙක් ; රක්ෂාව, වැඩ කාරයා ; වයස, අවුරුදු 22 නොහොත් 23යි ; උස, අඩු 5ක් පමණ ඇත ; පාට, කළුකුරු ; දත්, පෙලට ඇත ; ඉසකෙස්, කළු, කොණ්ණේට බැඳලාද ඇත ; උඩුරැවුණු ඇත ; උපන් ගම, කුරුනෑගල දිස්ත්‍රික්කයේ වරල්ල ; බොහෝසෙයින් පදිංචි, කුරුනෑගල ; අවවාහකයා ; මොහුව කුරුනෑගල දිස්ත්‍රික්ක උසාවියේ ආරච්චිට හොඳකාර දැනුම් ඇත. කුරුනෑගල පොලීස් නඩුකාරතැන එයින් අඩක 9,910 දරණ වරෙන්තුව මොහුව ඇල්ලීමට පිට කර ඇත.

නම, සල්ලන් නොහොත් කුරුවල් ; මොහු වම් 1898 ක්වු නොවැම්බර් මස 1 වෙනි දින චේපිල්ඩ් වන්ගේදි තුවාල කලාය කියා දෝෂාරෝපණය කරණුලැබ සිටියි. ජාතිය, දෙමල ; කුලය, පරයා ; ආගම, හින්දු ; වයස, අවුරුදු 29ක් පමණ ඇත ; උස, අඩු 5ක් පමණ ඇත ; රේරය, සමුදුණිය ; පාට, කළුකුරු ; නාභේ, කෙලිය, ලොකු ; කඩ, ලොකු ; ඉස්සරහ දත් විකක් කැඟිලා ; ඇස්, කළු, දිගවිය ; ඉසකෙස්, කළු, වෙලි කපාලය, නලලෙන් දිගය ; උඩුරැවුණු පමණ ඇත ; පසුබි පැත්තක් ඉදිමි ඇත ; උපන් ගම, දකුණු ඉන්දියාවේ රංජවලි ; බොහෝසෙයින් පදිංචි, චේපිල්ඩ් ; නොසෙක්විට ගැවසෙන නැත්, උම්පල්ස්ටන්, ගැටන්, රෙසෙල, කවිටුල සහ වටවල ; ලීදුලේ බඳරකාලේ සත්‍රියක් මොහු වසඹේ ඇත ; නැඹේ, කඩුල්ල පදිංචි පවුලක්වුණු පසු පමණ පදිංචි සාදකන්ගාන් ; මොහුගේ කුඩම මා ආගාරපතගේ බේනාකර්ට්ගේ ඇත ; මොහුව චේපිල්ඩ් වන්ගේ එම්. ඇල්. ගම්පු. මහාමාත්‍යාය සහ සිංහල කුලකාරයින්ටද හොඳකාර දැනුම් ඇත. ගැටන්හි පොලීස් නඩුකාරතැන එයින් අඩක 26,786 දරණ වරෙන්තුව මොහුව ඇල්ලීමට පිටකර ඇත.

නම, ගෙවිහන්තිරිගේ ගුණසේනපු, කඩුවෙල ; මොහු වම් 1898 ක්වු නොවැම්බර් මස 5 වෙනි දින සවිදේරියදි මහපාල මංකොල්ලකාලාය කියා දෝෂාරෝපණය කරණුලැබ සිටියි. ජාතිය, සිංහල ; කුලය, ගොයියම ; ආගම, බුඩාගම ; වයස, අවුරුදු 36යි ; උස, අඩු 5යි, අතල් 5ක් පමණ ඇත ; රේරය, හරය ; පාට, කළුකුරු ; කෑගේ, ලොකු ; කඩ, පුංචි ; ඇස්, කළු, ලොකු ; ඉසකෙස්, කළු, කොටකර කපාලය ; රුබුල, සමුදුණිව ඇත ; උපන් ගම, හේවාගමකෝරලේ කඩුවල ; බොහෝසෙයින් පදිංචි, දෙපියෝවිට, කඩුවල, කිතුල් ගල ; නොසෙක්විට ගැවසෙන නැත්, කුරුනෑගල, බුලත්කොහුපිටිය, රංගල්ල, වරකාපොල සහ පළමු ; විවාහකයා ; සත්‍රි සහ දරුවෝ තුන්දෙනෙක්ද පළමුව පදිංචිව සිටියේය ; මොහුගේ සහෝදරයෝ දෙන්නෙක් ගාල් කඩකාරයෝ දෙකිනිම පදිංචිව සිටියේය ; මොහුව දෙකිනිම පර්වල කෝරලටද, බෝගල පිංචිදේප්පුගාමටද සහ දෙකිනිම වඩුන්ආරච්චිටද හොඳකාර දැනුම් ඇත. කැගල්ලේ පොලීස් නඩුකාරතැන එයින් අඩක 19,541 දරණ වරෙන්තුව මොහුව ඇල්ලීමට පිටකර ඇත.

නම, කාලිනගන් රෝපයා ; මොහු වම් 1898 ක්වු නොවැම්බර් මස 8 වෙනි දින වලඹෙගලදී මණිමැරු වාය කියා දෝෂාරෝපණය කරණුලැබ සිටියි. දෙමල ගන්තර කුලයේ සිංහලයෙක් ; ආගම, බුඩාගම ; රක්ෂාව, ගොවියා ; උස, අඩු 5යි, අතල් 6යි ; රේරය, කෙටිබුඩු ; පාට, කළුකුරු ; ඉස්සරහ දත් පිරිගාලාය ; ඇස්, දුබුරු ; ඉසකෙස්, පුංචි කොණ්ඩකට බැඳලා ඇත ; බුන, දිගවිය ; කම්බුල් වලගැඟිලාය ; ඇස්බම ගණට ඇත ; රුබුල, විකක් ඇත ; උපන් ගම සහ බොහෝසෙයින් පදිංචි, වලඹෙගල ; නොසෙක්විට ගැවසෙන නැත්, පස්දන් කෝරලේ ඉදිගස්තුඩුව සහ දෙවමිපිටිය, දෙල්දුව, ගොඩනෙක සහ කේරමිතිය, වැල්ලබඩපත්තුවේ ; විවාහකයා ; මෙම වරදකාරයා මොහුගේ සත්‍රි සහ පියන් සමග සැකවී ගොතීන් ; මිත්‍රයෝ, නිනාදුවගේ කටෝරියා සහ කාලිගන් පුදේරියා ; මොහුව ඇල්ලීමේ කොස්තාපල් ආරච්චිට සහ වලඹෙගල, පිරිවල සහ ඇල්ලීමේ පොලීස් මුලදුකින්ටද හොඳකාර දැනුම් ඇත. බලපිටියේ පොලීස් නඩුකාරතැන එයින් අඩක 18,508 දරණ වරෙන්තුව මොහුව ඇල්ලීමට පිටකර ඇත.

නම, සුල්ගාන්සඩු ; මොහු වම් 1898 ක්වු නොවැම්බර් මස 8 වෙනි දින මාතලේ ත්‍රිකුණමලේ විදියේදි සොරකම් කලාය කියා දෝෂාරෝපණය කරණුලැබ සිටියි. ජාතිය, මරක්කල ; ආගම, මොහාදි ; රක්ෂාව, මහන්තා ; වයස, අවුරුදු 20ක් පමණ ඇත ; උස, අඩු 5යි, අතල් 5ක් පමණ ඇත ; පාට, දුබුරු ; ඉසකෙස්, කළු, කොටකර කපාලය ; උඩුරැවුණු ඇත ; උපන් ගම, ඉන්දියාවේ මදුරසස ; බොහෝසෙයින් පදිංචි, රාගල ; නොසෙක්විට ගැවසෙන නැත්, උඩුපස්සල්ලාව, බහවන්තලාව සහ මාතලේ ; අවවාහකයා ; සහෝදරයා, රාගල ගුලාම් කාදර් ; මිත්‍රයෝ, රාගල්ලේ මහන ඉස්මයිල් සඩු සහ සමසුදන් ; මොහුව දිඹුලේ ඉමොම්සඩුට සහ මාතලේ ඇස්. ඇම්. ජරාසඩුටත් හොඳකාර දැනුම් ඇත. මාතලේ පොලීස් නඩුකාරතැන එයින් අඩක 14,614 දරණ වරෙන්තුව මොහුව ඇල්ලීමට පිටකර ඇත.

සොරකම් කරන්ට සෙදනා.

වම් 1898 ක්වු නොවැම්බර් මස 2 වෙනි දින සහ 8 වෙනි දිනටත් අතරේදි කොල්ලපිටියේ “ සමෝල් නුරති විලා ” නම් ගෙදර තිබී : කාවර් පිහියා රෝඩු 2෫, පුංචි පිහියා 3෫, එසු හැදි 5෫, ලොකු ගාරුප්පු 2෫, පුංචි ගාරුප්පු 11෫, ලොකු හැදි 2෫, පුංචි හැදි 1෫, තේනැදි 2෫, ක්ලාර්ට් බෝතල 1෫, වලන් 1෫, කෝප්ප 4෫, පිරිසි 13෫, කීර් රෝගු 1෫, ලොකු පිහන් 6෫, පුංචි පිහන් 3෫, සුප් පිහන් 7෫, මේස පිහන් 5෫, එලව්ඵ දිසි 2෫, මස් දිසි 2෫, ගෙඩි දිසි 3෫. අයිතිකාරයා, එම්. ස්ටීව් මහන්තයා.

වම් 1898 ක්වු නොවැම්බර් මස 9 වෙනි දින බම්බලපිටියේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදර තිබී : එල්ලන පිත්තල ලාම්පු එකක්. අයිතිකාරයා, ජේ. ඇස්. ගෝමිස්.

වම් 1898 ක්වු නොවැම්බර් මස 12 වෙනි දින නොහොත් 13 වෙනි දින බම්බලපිටියේ ගාඵපාලේ අයිතිකාරයාගේ ඉස්තාලේ තිබී : කරන්ගේ ලාම්පු පන්ඩුවක්. අයිතිකාරයා, ආර්. එම්. මෝර්ගන් මහන්තයා.

වම් 1898 ක්වු නොවැම්බර් මස 13 වෙනි දින “ කනගාව මාරු ” නම දුමනාව කොළඹ වරායේ තිබියදි එහි කාමරයක තිබී : රිදී ප්‍රතිවා අත්බරලෝසුවක්ද, ඊට අඩුකා තිබුන රත්රන් දම්වැලක්ද, නෝනාවරුන්ගේ රිදී අත්බරලෝසු 1ක්ද, පවුලු අඩුකා ඇති පිත්තල දම්වැලක්ද. අයිතිකාරයෝ, ලිංගස්චි මහන්තයා සහ නෝනා, “ කනගාව මාරු දුමනාව ” වෙතේය.

කොමරස්සුවිදියේ මැලේවිදියේ කඩසක තිබී : කන්ගැන්දක් අඩුකා ඇති රිදී දම්වැලක්. අයිතිකාරයා, අන්දිරිස් ප්‍රනාන්දු.

නැතිවෙන්ට සෙදනා.

වම් 1898 ක්වු ඔක්තෝබර් මස 24 වෙනි දින ගබඩාවිදියේ ලීක් මහන්තයාගේ මගුල් ගෙදර තිබී : මුදුනේ මලක් ඇති රත්රන් වලල්ලක්. අයිතිකාරයා, ජේ. වික්‍රමරත්නා නෝ.

වම් 1898 ක්වු නොවැම්බර් මස 5 වෙනි දින කොමරස්සුවිදියේ ග්ලැනිවිදියේ නොහොත් ලේක්රෝඩ් මැගුම්විදියේ කොටුවේ නොහොත් ගොල්ලේප්පි මුදු පාරේදී රත්රන් ඉබ්බක අඩුකා ඇති රත්රන් වලල්ලක්. අයිතිකාරයා, ජී. බී. ක්‍රිස් නෝනා.

දඩාවගේ සන්ට සෙදනා.

වම් 1898 ක්වු ඔක්තෝබර් මස 5 වෙනි දින බහවන්තලාවේ විත්සින් වන්ගේ ඉදි : කළු බිගල් ජාතියේ බල්ලෙක්. මුහ, සුදුස ; මයිල්, බෙල්ලේලා විකක් දිගය ; නම, මැරිනර්. මෙම සතාව සොයා දුන් කෙනෙකුට රුපියල් 10ක් හතාසි දෙනුලැබේ. අයිතිකාරයා, ජෝන් ගොඩසන් මහන්තයා.

வலை 1898 ன்வு வொலுமெர் மக 6 வெநி டின னுருகாறடு டெநிநகாரகாலே டெடர் டுடி : கல் டுடி வெர்டி
கென். டெநிநகாரகால, சீ. சி. வெநிநகாரகால.

டிவாலகென் கென் வொலுமென் டெநிநகாரகால கென் வொலுமென் டெநிநகாரகால

வலை 1898 ன்வு வொலுமெர் மக 13 வெநி டின மருடென் கென் டெடி கல் கென் கென் கென். கென் வொலுமென் டெநிநகாரகால
கென் ; வெநி, டெநிநகாரகால 13 கென் கென் கென். கென் வொலுமென் டெநிநகாரகால ; வெநி, டெநிநகாரகால 13. டெநிநகாரகால,
மருடென் கென் கென் கென்.

பொலிஸ் அதிகாரிகள் பிடிக்கத்தேறும் ஆட்களின் விபரம்.

சுவந்த ஆறுச்சிகே கெந்திரிக் சிண்டெ, கடிக்க ம் வுஸ் ஆனிமீர் கென் வு, ஆடுமொடுசன் களவாடினெ
கெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், கெய்கமச் சாதி, புத்த சமயி, கமக்காரன், உயரம்-ஏறக்குறைய
டு அடி, பொது நிறம், அராவப்பட்ட பற்கள், உற்றுப்பார்க்கும் பார்வையுள்ள கண்கள், தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்
டையாக்கக் கட்டியிருக்கிறான், சொற்ப மீசையும் தாடியுமுண்டு, பிறந்தவிடம் - கிளக்குப் பாஸ்டிம்கோரணையைச்
சேர்ந்த தென்மகாபசுவலிலிருக்கும் மீகாகத்தமா, ஊசாடுகிறயிடம்-டொடங்கொடி; கல்யாணம் முடிக்காதவ
ன், மாமன்-மீகாகத்தமாவைச்சேர்ந்த சுவந்த ஆறுச்சிகே அலிசான்அப்பு, ஒரு சகோதரனுண்டு, இவன் டொடங்
கொடையைச்சேர்ந்த உடவத்த கங்காணங்கே பாடுறுஅப்பு, (குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவனுடைய ஒரு சினைகிதன்)
வினுடன் குடியிருக்கிறான், யகிரால என்னுமிடத்தில் இன்னும் சில சினைகிதர்களுண்டு, மகாபத்து சதற்கு கமச்சார்
சனுக்கும் மீகாகத்தமா என்னுமிடத்து குருசிங்க ஆறுச்சிகே அறனெரிஸ் அப்புவுக்கும் பொலிஸ் விதானைக்கும்
இவனை நன்றாகத் தெரியும். பலப்பட்டி பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிப்பதற்கு கடிக்க ம் இலக்க விரந்தை
வெளிப்படுத்தியிருக்கிறார்.

பஸ்தியான் அப்பு, கடிக்க ம் வுஸ் ஆனிமீர் கென் வு, இனிகொடவெல என்னுமிடத்தில் களவாடினென்
றும் வீடு இடித்தானென்றும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், வெள்ளாளன், புத்துசமயி, கல்விக்காரன்,
வயது-ஏறக்குறைய ௩௨, உயரம்-டு அடி ௩ அங்குலம், பிலத்த தேசமுடையவன், பொதுவான சிவலை, பெரிய
கபிலநிறக் கண்கள், தலைமயிர்-சென்னிறம், கொண்டையாக்கக் கட்டியிருக்கிறான், மீசையும் சிறியதாடியும் வைத்தி
ருக்கிறான், பொதுஇருப்பிடம்-முனியேசரம்பத்தவைச்சேர்ந்த இனிகொடவெல, சிலாவத்திலிருக்கும் மெஸ்டர்
ஜெ. பீற்றர் வெர்ணெடுவிஸ் தோட்டம், பிறந்தவிடம்-இனிகொடவெல, ஒலிடாதுவயிலிருந்த ஒரு பெண்பிளையி
னுடன் ஒளித்தோடிவிட்டானென்று சொல்லப்படுகிறது, பகால ஒலிடாதுவ இனிகொடவெல பொலிஸ் தலகைக்
காரருக்கு இவனை நன்றாகத் தெரியும். சிலாவப் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிப்பதற்கு கடிக்க ம் இலக்க
விரந்தை வெளிப்படுத்தியிருக்கிறார்.

கெயிக்குட்டி வெயினெரிஸ் டி சில்வா அல்லது வேயா, கடிக்க ம் வுஸ் ஐப்பசிமீர் கென் வு, அம்பலாங்
கொடையில் நியாயப்பிரமாண காவலுக்குள்ளிருந்து தப்பி ஓடிவிட்டானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்க
ளவன், கலகமச் சாதி, புத்த சமயி, கல்விவேலை, வயது-ஏறக்குறைய ௪௨, உயரம்-ஏறக்குறைய டு அல்லது டுஇ
அடி, பிலத்த திரேகம், கறுவல், ஒழுங்கான பற்கள், சுவந்த நிறக் கண்கள், தலைமயிர்-கொண்டையாக்கக் கட்டியிரு
க்கிறான், தலை-சாடையாக நீளமுள்ளது, சொற்பமீசை விட்டிருக்கிறான், முளங்கைகனி லொன்றில் ஒரு புண்உண்
டு, பிறந்தவிடம்-காலியைச்சேர்ந்த வளலாவித்த கோரணையிலிருக்கும் பெந்தொட்டையைச்சேர்ந்த கொடகம், பொ
துயிருப்பிடம்-மித்தமுல்ல, ஊசாடுகிறயிடங்கள்-றக்கம் தெல்வத்த கொடகம் அகுண்கல், கல்யாணம் முடித்த
வன், நாலு பிள்ளைகளுண்டு, பெண்சாதி-நயிவெ கென்றி சீமான்காயி என்பவன், மித்தமுல்ல தலைவாசல்காப்போ
ன் கீமுனி ரேமானிஸ் வீட்டிலிருக்கிறான், அத்தான்-நயிவெ கென்றி எமானெரிஸ், மருமகன்-கொடகம் சீனெரிஸ்,
சகோதரன்-கெயிக்குட்டிபாய, கொஸ்கொட கொஸ்தாப்பு ஆறுச்சிகுக்கும் பொலிஸ் அதிகாரிக் கும் வெளிற்றரபிஸ்
க்கால் ஆறுச்சிகுக்கும் இவனை நன்றாகத் தெரியும். பலப்பட்டி பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிப்பதற்கு கடிக்க
ம் இலக்க விரந்தை வெளிப்படுத்தியிருக்கிறார்.

பண்டா, கடிக்க ம் வுஸ் ஐப்பசிமீர் கென் வு, குருணைக்கல்லில் ரூபாய் ௩ சில சதங்களுடன் ஒளித்தோ
டிவிட்டானென்று குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், வெள்ளாளன்; வேலைக்காரன், வயது-ஏறக்குறைய
௨௨ அல்லது ௨௩, உயரம்-ஏறக்குறைய டு அடி, பொதுநிறக் கறுவல், ஒழுங்கான பற்கள், தலைமயிர்-கறுப்பு, கொ
ண்டையாக்கக் கட்டியிருக்கிறான், மீசை வைத்திருக்கிறான், பிறந்தவிடம்-குருணைக்கல் பகுதியைச்சேர்ந்த வறல்லா,
பொதுயிருப்பிடம்-குருணைக்கல், கல்யாணம் முடியாதவன், குருணைக்கல் டிஸ்தரிக்கோட்டு ஆறுச்சிகுக்கு இவனை நன்
றாகத் தெரியும். குருணைக்கல் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிப்பதற்கு கடிக்க ம் இலக்க விரந்தை வெளிப்படுத்
தியிருக்கிறார்.

செல்லன் அல்லது கதிரவேல், கடிக்க ம் வுஸ் கார்த்திகைமீர் கென் வு, மேய்வீல்ட் என்னும் தோட்டத்
தில் காயப்படுத்தினென்று குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், தமிழன், சாதி-பறையன், இந்து சமயம், வயது-ஏறக்கு
றைய ௨௬, உயரம்-ஏறக்குறைய டு அடி டு அங்குலம், பிலனுள்ள திரேகமுடையவன், பொதுநிறக் கறுவல், பெரிய
நீண்ட மூக்கு, பெரிய வாய், முற்பக்கத்துப் பல்லொன்று சாடையாக முறிந்திருக்கின்றது, கறுத்த முட்டைவடிவ
மான உருளைக் கண்கள், தலைமயிர்-கறுப்பு, சுத்திவர வெட்டியிருக்கிறான், நெற்றிக்குமேல் நீளமாய் வெட்டியிருக்கி
றான், மீசைமாத்திரமுண்டு, ஒரு பக்கத்து மாடி வீங்கியிருக்கின்றன, பிறப்பிடம்-தென் இந்தியாவைச்சேர்ந்த நெ
ங்கிவேலி, பொதுயிருப்பிடம்-மேய்வீல்ட், ஊசாடுமிடங்கள்-டெம்பிஸ் ரேவ் தொப்பித்தோட்டம் ரேவ் செல்லா
கட்டிலூலா வட்டவாள், லிண்டிலவைச்சேர்ந்த பம்பாறக்கலியில் ஒரு பெண்பிளையை வைத்திருக்கிறான், இன்பந்து
க்கொடெச்சமுத்து அப்பு என்பவன் கட்டிலூலாவிதும் சாடிக்ககாணி என்பவன் டெம்பிஸ் ரேவிதும் இருக்கி
றார்கள், அவருடைய சிறிய தாய்-அக்காபட்டையைச்சேர்ந்த வென்கேர்ட்டனில் இருக்கிறான், மெஸ்றர் எச். எல்.
ஆம்ஸ் டெர்றன் என்பவருக்கும் மேய்வீல்ட் தோட்டத்துக் கல்விக்கார ரெல்லோருக்கும் இவனை நன்றாகத் தெரியும்.
தொப்பித்தோட்டத்துப் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிப்பதற்கு கடிக்க ம் இலக்க விரந்தை வெளிப்படுத்தி,
யிருக்கிறார்.

குற்றி நென்றிகே கெபிரியல் அப்பு, கடுவளவைச்சேர்ந்தவன், கடிக்க ம் வுஸ் கார்த்திகைமீர் கென் வு,
யற்றிடெரியாவில் செருவில் அடித்தப் பறித்தானென்று குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், கொய்கமச் சா
தி, புத்த சமயி, வயது ௩௬, உயரம்-ஏறக்குறைய டு அடி டு அங்குலம், பிலத்த தேசமுடையவன், பொதுநிறக்
கறுவல், பெரிய மூக்கு, சிறிய வாய், பெரிய கறுத்த கண்கள், தலைமயிர்-கறுப்பு, கட்டையாக வெட்டியிருக்கிறான்
அதற்குமும் சாடி வளர்த்திருக்கிறான், பிறந்தவிடம்-கிளக்குபாரணையைச்சேர்ந்த கடுவள, பொதுயிருப்பிடம்-
டெப்பியொவித்த கடுவள, கித்துஸ்கல், ஊசாடுகிறயிடங்கள்-குருணைக்கல் புளாக்கொகுபிறிய நங்கல் வரக்கப்
யிருக்கிறார்.

பொல பாளுகம, கலியாணம் முடித்தவன், பெண்சாதியும் மூன்று பிள்ளைகளும் பாளுகமவில் குடியிருந்தார்கள் இரண்டு சகோதரர்கள்-அரிசிகடைக்காரர் டெகியோவித்தயில் குடியிருந்தார்கள், பன்னூலகோரூள பொகாலடிங் கிரி அப்புசாமி டெகியோவித்த பட்டண ஆளுச்சி இவர்களுக்கு இவனை நன்றாகத் தெரியும். கேகாலைப் பொலீஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிப்பதற்கு ககடுசகம் இலக்க விருந்தை வெளிப்படுத்தியிருக்கிறார்.

கலங்க டிரோனிசா, கடிக்கடி ம் ஹூ கார்த்திகைமீ அந் ட, வலம்பெகல என்னுமிடத்தில் கொலைசெய்தானென்று குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், டெமாலகெதரச் சாதி, புத்த சமயி, கமக்காரன், உயரம்-நூ அடி ௬ அங்குலம், மெல்லிய திரேகம், கறுவல், பற்கள்-முன்பக்கம் அராவப்பட்டது, கபிலநிறக் கண்கள், தலைமயிர்-சிறுகொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறான், முகம் - முட்டைவடிவமுள்ளது, தாளந்த கன்னங்கள், மயிர் அடர்த்தியான கண்புருவங்கள், சொற்பதாடியுண்டு, பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-வலம்பெகல, ஊசாடுகறியிடங்கள்-பாஸ்டிம் கோறையைச்சேர்ந்த இன்றிகண்டுவா தொடர்ப்பிட்டிய, வெள்ளபொட பத்துவைச்சேர்ந்த டெல்வே கொடா கென கொரமினியா, கலியாணம் முடித்தவன், பெண்சாதியுடனும் தகப்பனுடனும் ஒளிச்சோடிவிட்டான், சினேகிதர்-கிசண்டுவெகே கட்டோரியா, கலங்க சுதேரிசா, எஸ்பிட்டிய சொஸ்த்தாப்பு ஆளுச்சிக்கும் வலம்பெகல பிட்டிய வல எஸ்பிட்டிய என்னுமிடங்களின் பொலீஸ் அதிகாரிகளுக்கும் இவனை நன்றாகத் தெரியும். பலப்பிட்டிய பொலீஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிப்பதற்கு கடிநூடிய ம் இலக்க விருந்தை வெளிப்படுத்தியிருக்கிறார்.

சுலத்தான் சாய்பு, கடிக்கடி ம் ஹூ கார்த்திகைமீ அந் ட, பண்ணுகத்திலிருக்கும் திருகோணமலைத்தெருவில் களவாடினானென்று குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சோனகன், முகம்மது வேதம், தொளில்-செயல்காரன், வயது-ஏறக்குறைய ௨0, உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி ௫ அங்குலம், பொதநிறம், கத்திரித்த கூத்த தலைமயிர், மீசைவைத்திருக்கிறான், பிறந்தவிடம்-இந்தியா வைச்சேர்ந்த சென்னப்பட்டணம் எடகா, பொதுயிருப்பிடம்-ரூகல், ஊசாடுகறியிடங்கள்-உடப்புசலாவ பொகந்தலாவ பண்ணுகம், கலியாணம் முடியாதவன், சகோதரன்-ரூகலையைச் சேர்ந்த குலாம் காதர், சினேகிதர்-இஸ்மாயில் சாய்பு தையல்கார சமசுதீன், இவ்ருவரும் ரூகலையைச்சேர்ந்த வர்கள், டிம்புலவைச்சேர்ந்த நாமம் சாய்புவுக்கும் பண்ணுகத்தைச்சேர்ந்த எஸ். எம். யீராசாய்புவுக்கும் இவனை நன்றாகத் தெரியும். பண்ணுகத்துப் பொலீஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிப்பதற்கு கசககசம் இலக்க விருந்தை வெளிப்படுத்தியிருக்கிறார்.

களவுபோனது.

கடிக்கடி ம் ஹூ கார்த்திகைமீ உந் திகதிக்கும் அந் திகதிக்கும் இடையில் கொள்ளப்பட்டியில் சிமோ ல்றுணர்வில்லா எனரனைக்கப்படுகிற குடியிருக்கும் வீட்டிலிருந்து : உ சோடு இறைச்சுவாரந்தெடுக்கிற கத்திகள் (சார்வார்ஸ்), ௩ சிறியகத்திகள், ௫ உப்பெடுகிற கரண்டிகள், உ பெரிய முட் கரண்டிகள், ௧௧ சிறிய முட் கரண்டிகள், உ பெரிய கரண்டிகள், ௧ சிறிய கரண்டி, உ தேக்கரண்டிகள், ௧ கிளாரெட் குடிவகைப்போத்தல, ௧ சட்டி (பேன்), ௧ கோப்பைகள், ௧௩ பீரிககள், ௧ பால்போச்சி, ௬ பெரிய பீங்கான்கள், ௩ சிறுப்பீங்கான்கள், ௭ குப்பீங்கான்கள், ௫ பளவகைவைக்கும் பீங்கான்கள், உ காய்வகை வைக்கும் குண்டாளப் பீங்கான்கள், உ இறைச்சி வைக்கும் குண்டாளப் பீங்கான்கள், ௩ பளவகைவைக்கும் குண்டாளப் பீங்கான்கள். சொந்தக்காரன், மெஸ்மர் எச். ஸ்டீநீர்.

கடிக்கடி ம் ஹூ கார்த்திகைமீ ௬ ந் ட, பம்பலப்பிட்டியில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : ஒரு பித்தளை தூக்கு விளக்கு, சொந்தக்காரன், ஜெ. எஸ். கோயில்.

கடிக்கடி ம் ஹூ கார்த்திகைமீ ௧௨ ந் ௧௩ ந் திகதிக்குடைய நடுவில் பம்பலப்பிட்டியைச்சேர்ந்த காலித்தெருவில் சொந்தக்காரனுடைய லாயத்திலிருந்து : ஒரு சோடு வண்டி லாம்புகள். சொந்தக்காரன், மெஸ்மர் ஆர். எச். மோர்கன்.

கடிக்கடி ம் ஹூ கார்த்திகைமீ ௧௩ ந் ட, கொழும்பு துறைமுகத்தில் "கனகாவமாறு" என்னும் புகைகப்பலின் கெபினிலிருந்து : ஓர் பொன் சங்கிலி (கேபின்பெற்றன்) தொடுக்கப்பட்ட ஒரு வெள்ளி ஜினீவா கடிக்காரம், தரைச்சாணிகள் பாவிக்கும் ஒரு வெள்ளிக்கடிக்காரம், சீல மணிகள் தொடுக்கப்பட்ட ஒரு பித்தளைச்சங்கிலி, சொந்தக்காரர், மெஸ்மர் என்ட் மிஸ்திராஸ் லிங்குலெஸ்ட் "கனகாவமாறு" என்னும் சுப்பலன் பயணக்காரர்.

கொம்பளித்தெருவைச்சேர்ந்த டெலேஸ்தீநீர் என்றனைக்கப்பட்ட தெருவில் இருக்கும் ஒரு கடைவிலிருந்து : ஒரு குடும்பிவாரிதொடுக்கப்பட்ட ஒரு வெள்ளி இரிப்பு சங்கிலி. சொந்தக்காரன், அந்திராஸ் பர்னாண்டு.

*** காணாமற்போனது.**

கடிக்கடி ம் ஹூ அற்பசிமீ ௨௪ ந் ட, கபடவி டெயரவில் மெஸ்மர் லீட் அவர்களின் விவாகச்சடங்கு வீட்டில் : மெலக்கத்தல் ஓர் பூ வேலைசெய்யப்பட்ட ஒரு பொற்காப்பு. சொந்தக்காரன், மிஸ் ஜே. விக்கிரமடண.

கடிக்கடி ம் ஹூ கார்த்திகைமீ ௫ ந் ட, கொம்பளித்தெருவைச்சேர்ந்த கிளெனி ஸ்டீநீர் லேகரேட் கால்வேஸ் கோட்டையைச்சேர்ந்த செதம் ஸ்டீநீர் அல்லது கடற்கரைவிலிருந்து : ஒரு பொன் ஆமைப்பூட்டு தொடுக்கப்பட்ட ஒரு வளைந்த பொற் சங்கிலிக்காப்பு. சொந்தக்காரி, மிஸ்திராஸ் இ. பி. கீரிசி.

அலைந்துபோனது.

கடிக்கடி ம் ஹூ அற்பசிமீ ௫ ந் ட, பொகவந்தலாவையைச்சேர்ந்த டிஸ்சின் தோட்டத்திலிருந்து : ஒரு கறுத்த வேட்டை நாய், வெள்ளை, சொற்ப பசனிட்ட தோல் நிறங்கையுடைய முகம், மயிர்-எழுத்தடியில் கொஞ்சம் நீளமாக இருக்கிறது, மெரினர் என்றுபேர் கூப்பிட வரும். கண்டுபிடித்துக்கொடுப்போருக்கு ரூபாய் ௧0 நன்கொடை கொடுக்கப்படும். சொந்தக்காரன், மிஸ்திராஸ் ஜோன் கொட்சன்.

கடிக்கடி ம் ஹூ கார்த்திகைமீ ௬ ந் ட, குருநாக்கல் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : குட்டிகளுடன் வெள்ளை கறுப்பு நிறங்களுள்ள ஒரு பெரிய சிலட் சாதிப்பெட்டை நாய். சொந்தக்காரன், இ. சி. டேனி யல்ஸ்.

அலைந்துபோனது அல்லது களவுபோனது.

கடிக்கடி ம் ஹூ கார்த்திகைமீ ௬ ந் ட, மருதாணை ஓ'டெ (O'Day) யிலிருந்து : தமிழ் எழுத்து ஆ குறி கூடப்பட்ட ஒரு கறுத்த பசுக்கன்று, வயது-௧இ, தமிழ் எழுத்து அ குறிகூடப்பட்ட ஒரு கறுத்த நாம்பன் கன்று, வயது-௧இ. சொந்தக்காரன், கர்மானஸ் அப்பு, மருதாணை.

L. HOLLAND,
for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police.

Police Office,
Colombo, November 17, 1898.